
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 

PORTARIA Nº 078 DE 28 DE MARÇO DE 2012 
 
 
  A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade 

Tecnológica Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº 0861 de 25 de agosto 

de 2008 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função 

pelas Portarias Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, 

de 15 de outubro de 2008; 

considerando o memo. nº  22/2012 de 20/03/2012 do Diretor de 

Pesquisa e Pós-Graduação – DIRPPG; 

considerando a Portaria Capes nº 05, de 27/01/12, 

 

 

RESOLVE 

 

I - Designar os professores abaixo relacionados para atuarem na 

elaboração do “Aplicativo de Propostas de Cursos Novos” (APCN) da Capes, 

para submissão do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras: 

 
   ANSELMO PEREIRA DE LIMA 
   DIDIE ANA CENI DENARDI 
   MARIA DE LOURDES BERNARTT 
   WELLINGTON RICARDO FIORUCI 
 

II - As atividades deverão ser desenvolvidas em consonância com 

a Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação – DIRPPG. 

 

III - Estabelecer a vigência desta Portaria, até o término dos 

trabalhos. 

 

 


